

## ابهام در مدرسه رفتن 4 ساله‌ها

در پی اعتراض سازمان بهزیستی به اظهارات مسئولان آموزش و پرورش که اعلام کرده بودند آموزش کودکان 4 تا 6 ساله در مدارس غیردولتی صورت می‌گیرد، وزیر آموزش و پرورش گفت...



در پی اعتراض سازمان بهزیستی به اظهارات مسئولان آموزش و پرورش که اعلام کرده بودند آموزش کودکان 4 تا 6 ساله در مدارس غیردولتی صورت می‌گیرد، وزیر آموزش و پرورش گفت:

به تفاهمنامه خود با بهزیستی کاملاً پایبند است. وی در عین حال به صورت تلویحی طرح جدید آموزش و پرورش برای تغییر متولی آموزش کودکان زیر 7 سال از سازمان بهزیستی به آموزش و پرورش را تأیید کرد که در این صورت کودکان 5 و 6 ساله باید زیر نظر آموزش و پرورش به مراکزی بروند که مختصات و ویژگی‌های مدارس غیردولتی را دارند. این سخنان وزیر آموزش و پرورش بعد از سخنان زنگنه معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی مطرح شد که گفته بود: چنانچه وزارت آموزش و پرورش مفاد تفاهمنامه مشترک را رعایت نکند به معاونت حقوقی ریاست جمهوری شکایت خواهند کرد؛ هرچند پیش‌تر حاجی بابایی اعلام کرده بود: #171 همه ضوابط مدارس غیردولتی شامل حال دوره پیش‌دبستانی نیز می‌شود. «درباره ادامه کار مهدهای کودک و پیش‌دبستانی که هم‌اکنون فعالیت دارند به هم‌شهری اعلام کرد: هیچ مشکلی برای فعالیت آنها وجود ندارد.

### آغاز موضوع

این مسائل اما از آنجا آغاز شد که به مراکز پیش‌دبستانی و مهدهای کودکی که مجوز آنها رو به اتمام بود، گفته شد که برای مهرماه آینده ثبت‌نام پیش‌دبستان و مهدکودک ممنوع شده و تمامی گروه‌هایی که در این حرفه فعال بوده‌اند می‌توانند فعالیت‌شان را به شیرخوارگاه تغییر داده و از مهرماه پذیرای نوزادان و اطفال تا 3 سال باشند و برای گرفتن مجوز مهد باید به آموزش و پرورش مراجعه کنند.

گروهی از مدیران مهد با مراجعه به این وزارتخانه متوجه شدند که برای گرفتن مجوز باید دارای شرایط مدارس غیردولتی باشند ضمن اینکه مدارس غیردولتی نیز مجاز به پذیرش کودکان زیر 7 سال می‌شوند. این امر نگرانی‌هایی در جامعه به وجود آورد از جمله اینکه کودکان 4 ساله در کنار دبستانی‌ها احساس امنیت نخواهند کرد؛ هرچند همان وقت حاجی‌بابایی در پاسخ به اینکه خانواده‌ها نگران حضور فرزندان خردسال خود در کنار دانش‌آموزان پایه‌های چهارم و پنجم دبستان هستند، اطمینان خاطر داده بود که #171 فضای جداگانه‌ای برای دوره پیش‌دبستانی اختصاص می‌یابد و به هیچ وجه آموزش و پرورش برنامه‌ای برای اینکه این گروه در کنار دانش‌آموزان ابتدایی باشد، ندارد اما چگونگی این امر در ابهام ماند تا اینکه معاون اجتماعی و پیشگیری از آسیب‌های سازمان بهزیستی گفت: براساس مفاد تفاهمنامه، کودکان 5 و 6 سال همچنان در مهدهای کودک و در همان فضا باقی خواهند ماند و تنها از برنامه‌های آموزشی وزارت آموزش و پرورش در حوزه پیش‌دبستانی استفاده می‌کنند.

### مدعی پیش‌دبستانی نیستیم

اما وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با هم‌شهری می‌گوید: ما خیلی روی بحث پیش‌دبستانی مدعی نیستیم و اینکه بخواهیم حیطه مسئولیت خود را افزایش دهیم، البته اگر مسئولیت به ما واگذار شود باید آن را انجام دهیم. وی تصریح کرد: هر کسی توانایی اداره مهد کودک دارد با اخذ مجوز از دستگاهی که قانون تعیین کرده و براساس آنچه نظام تعلیم و تربیت مشخص می‌کند، امر تربیت کودکان را بر عهده بگیرد.

### 6 سال پیش از مدرسه

حاجی‌بابایی با یاد آوری اینکه نظام تعلیم و تربیت به 3 دوره 6 ساله تقسیم می‌شود، گفت: 6 سال پیش از دبستان، 6 سال دوره ابتدایی و 6 سال دوره متوسطه که 3 سال نخست آن راهنمایی است و اینکه 6 ساله اول بر عهده کدام دستگاه باشد، بعید می‌دانم فردی در دنیا پیدا شود که بگوید این دوره نباید زیر نظر نظام تعلیم و تربیت باشد اما این سؤال همچنان باقی است که کودکان زیر سن دبستان برای آموزش به کجا باید بروند مهد کودک یا مدرسه غیردولتی؟